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5 marca w godzinach od 10.00 do 14.00 na terenie Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w Cieszynie ( ul.
Zamkowa 3 ) odbędą się Transgraniczne Targi Pracy, Przedsiębiorczości i Edukacji. Jest to już druga edycja imprezy
organizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach, poprzednia cieszyła się dużym zainteresowaniem
zarówno osób poszukujących pracy, pracodawców, jak i instytucji wspierających przedsiębiorczość i edukację.
Udział w tegorocznych Targach potwierdziło 43 wystawców z Polski Czech i Słowacji , którzy zaprezentują kilkaset
ofert pracy. 

Targi adresowane są do osób pracujących, bezrobotnych i poszukujących pracy, zainteresowanych zatrudnieniem
lub szkoleniem w regionie przygranicznym, a także przedsiębiorców, chcących prowadzić działalność gospodarczą
lub świadczyć usługi na czeskim lub słowackim rynku. 

W Targach udział wezmą polskie, czeskie i słowackie urzędy pracy z tzw. terenów przygranicznych. Polskę, Czechy i
Słowację będą ponadto reprezentować liczni pracodawcy prywatni, agencje zatrudnienia, instytucje wspierające
przedsiębiorczość oraz uczelnie wyższe. Swój udział zapowiedziały między innymi firmy rekrutujące do pracy w
przemyśle motoryzacyjnym, farmaceutycznym, transporcie krajowym i międzynarodowym. Praca będzie
oferowana kandydatom w wielu branżach i na przeróżnych stanowiskach (np. tłumacze, księgowi, programiści,
specjaliści ds. HR, magazynierzy, fryzjerzy, spawacze, operatorzy maszyn). 
Osoby zainteresowane będą mogły poznać warunki życia i pracy w Polsce oraz u naszych południowych sąsiadów,
przedstawiane przez doradców EURES, którzy reprezentują sieć współpracy publicznych służb zatrudnienia i ich
partnerów na rynku pracy w krajach Unii Europejskiej oraz Europejskiego Obszaru Gospodarczego (dziś około 80
procent ofert pracy przekazywanych poprzez EURES to oferty transgraniczne. Warto też zwrócić uwagę, że prawie
600 tysięcy Europejczyków żyjących na terenach przygranicznych, mieszka w jednym kraju UE, a pracuje w innym. Z
danych statystycznych wynika również, że wielu mieszkańców województwa śląskiego wybiera pracę po stronie
czeskiej czy słowackiej, zaś nasi południowi sąsiedzi zatrudniani są w naszym kraju). 

Uczestnicy Targów będą mogli uzyskać szczegółowe informacje dotyczące obowiązujących w sąsiednim kraju
praktyk i systemów prawnych, administracyjnych czy podatkowych. Część edukacyjna to również warsztaty nt.
zakładania działalności gospodarczej w Polsce bądź u naszych południowych sąsiadów. Warto przypomnieć, że
możliwości dotacji na rozpoczęcie własnego biznesu są aktualnie finansowane zarówno ze środków krajowych
(ok.13,5 tys. zł) jak i unijnych, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (nawet do 40 tys. zł). 

Wszystkie informacje o Targach dostępne są na stronie www.wup-katowice.pl/targi_cieszyn  

Serdecznie zapraszamy.

PROGRAM

 - 10.00 - 10.15 Uroczyste otwarcie - powitanie uczestników Targów (Oranżeria) 
 - 10.15 - 10.30  Wystąpienia zaproszonych gości (Oranżeria) 
 - 10.45  - 12.30  Prezentacje: Sytuacja na śląskim rynku pracy oraz rynku pracy powiatu 
cieszyńskiego (Zamek) – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Katowicach Przemysław Koperski oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Cieszynie Anna Stefaniak-Bacza 
 - 10.30 - 14.00  Prezentacja ofert pracy na stoiskach targowych (Oranżeria, Zamek) 

http://www.wup-katowice.pl/targi_cieszyn


 - 10.30 - 14.00  Rekrutacja kandydatów do pracy w kraju i za granicą  (Oranżeria, Zamek) 
 - 10.30 - 14.00  Prezentacja możliwości edukacji i szkoleń (Oranżeria, Zamek) 
 - 11.00 - 14.00  Prezentacja warunków życia pracy w Polsce, Czechach i Słowacji (Oranżeria) 
doradcy Eures z poszczególnych krajów (1100 Słowacja, 1200 Czechy, 1300 Polska) 

- 12.30 - 13.30  Przedsiębiorczość jako sposób na własne miejsce pracy (Zamek) – pracownicy 
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